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Revisionsberättelse för år 2025 
Revisorerna beslutade den 20 april 2026 om revisionsberättelsen för år 2025. Revi-
sorerna är eniga i sina slutsatser. Revisorerna riktar anmärkning mot regionstyrel-
sen i sin helhet och hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande för passiv och bris-
tande styrning och kontroll över identifierade risker och brister i journalsystemet 
Cosmic. 

År 2025 har i stort präglats av byte av journalsystem i Region Västerbotten. I april 
införde regionen Cosmic, vilket medförde stora konsekvenser för majoriteten av 
regionens verksamheter. Förberedelserna och övergången till det nya systemet var 
omfattande och innebar i förlängningen ökad arbetsbelastning för verksamhet-
erna, minskad produktion och störningar i tillgänglighet och administration. År 
2025 är dock första året sedan pandemin som regionen redovisade ett positivt eko-
nomiskt resultat. De ekonomiska utmaningarna och problemen kvarstår dock. Den 
medicintekniska utvecklingen och stora investeringsbehov skapar ett ekonomiskt 
utsatt läge för regionen samtidigt som åtgärder för att minska kostnaderna har haft 
svag effekt.  

Granskningar år 2025 visar att regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden 
inom flera områden saknat en tillräcklig strategisk styrning. En tillbakablick visar att 
problemen med den politiska styrningen har funnits under en lång period. Reviso-
rerna har i många år framfört kritik mot allvarliga brister i strukturerna för styr-
ningen i regionen. Det är inte hållbart att styrelsen och nämnden inte åtgärdar bris-
ter som revisorerna uppmärksammar. Revisorerna har i tidigare granskningar påta-
lat att det finns otydliga ansvarsförhållanden mellan styrelsen och nämnden. I årets 
granskningar av Cosmic ser vi nu att de otydliga ansvarsförhållandena bidrog till 
svårigheter i styrningen och nämndens passiva roll i införandet av systemet.  

Sammantaget visar årets granskningar på brister som är av sådan omfattning att 
det kan komma att påverka regionens framtida möjligheter att bedriva en tillräck-
ligt god vård. Vi ser också att brister som granskningarna uppmärksammat skulle 
kunna få allvarliga konsekvenser för patienter och medborgare i länet. Det är ange-
läget att styrelsen och nämnden agerar och vidtar åtgärder för att komma till rätta 
med bristerna.   

Positivt är att regionala utvecklingsnämnden, folkhögskolestyrelsen och måltids-
nämnden i huvudsak hade en tillräcklig styrning och kontroll.  
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